
О возбуждении дела №08-182/2016 и создании Комиссии по рассмотрению дела о
нарушении антимонопольного законодательства

Исх. 01/287-к от 09.08.2016г.

В соответствии с частью 12 статьи 44 Федерального закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ
«О защите конкуренции»

п р и к а з ы в а ю:

1. Возбудить дело №08-182/2016 по признакам нарушения ООО «Центр защиты и
права» (юр. адрес: <…>,  ИНН 1650325505, дата регистрации: 01.03.2016г.)
части 1 статьи 14.6 Федерального закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О защите
конкуренции», выразившегося в недобросовестной конкуренции с ООО
«Франшиз девелопмент рус» путем незаконного использования обществом
при осуществлении своей предпринимательской деятельности, а также при
распространении рекламных объявлений в печатных изданиях логотипа
«Автоюрист» схожего с товарным знаком (знаком обслуживания) «Автоюрист»
с изображением геометрической фигуры ромба желтого цвета в белой рамке
с включением математического знака сравнения черного цвета по левой
стороне оси ромба, также выше надписи «АвтоюрисТ» расположена надпись
«защита прав автовладельцев», правообладателем которого является <…>
(свидетельство № 429624).

2. Создать Комиссию по рассмотрению дела №08-182/2016 о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

Председатель Комиссии <…> 

Члены Комиссии

<…> 

<…>

<…>

3. Ответственным исполнителем по делу №08-182/2016 назначить старшего
государственного инспектора <…>.

4. Контроль за ходом рассмотрения дела возложить на заместителя руководителя
Татарстанского УФАС России <…>.

 

 

 

 


